ocium conuertere licebat, demissa atque abiecta, praesentibus tum necessarijs rebus contenta erat: urgens autem tempus, meliori vi uendi rationis inuentionem non prebebit. At postquam necessarij quidem usus ac festinatio illa finem iam cas piebat, ac posterorum cogitationes à necessitate liberae, melioribus subinde occasionibus ad inueniendum aliquid posius rebaneur, paulatim scientiae accreuerunt. Atque huius rei argumenta capere etiam ex vulgaribus atque inferioribus iis artibus licet. Nam statim simul atque primi quidam homines creati fuere contra famem diurnam remedium quarere cuperunt: atque ita circuuenientia ac compulsi praesenti necessitate, cum inopia, eligendi quod melius

πορτανοῦ, καὶ λειθῆς ἄσθεα  
καὶ ψηρῆς ἐπιμέλεια, οὐρᾶ  
σαι λατὸς ἵτος ἐν πάλοντα,  
καὶ οὐδὲ μανεῖς ἀράποι τις, δ-  
τι δρῦς σάκυος ἀμένον. τί  
εἴ οὐκ ἐν ἀρχῇ μὴ ὁθὺ τοῦ  
Φίου, σκίτης Διονυσόφτον ἄντα  
θράποι, νάκη, θυέα δείραν.  
τοῦ, ἀμφίσσαντο, καὶ σπέλυχ-  
τας ὅρῶν, λεύκες λαταδύσας  
ἐπερόγοναν, ἐπάλωτος φίλων ἡ  
ψυτῶν ἀνακοιλήματα; τὰ  
εἴ ἀπὸ λύτρων μίμησιν ἐπὶ τῷ  
πρᾶπον ἀπομετάχοντο, ὥ-  
ψηναρ μὴ ταῦθις χλανίδας,  
οἴκες δὲ φίκισαν. καὶ λεπτοίς  
θόρας τὰ εἰδήτα τείχηνα, τὸ  
κρόνον λαβόντας Λιθάσκοπον,  
ἄντι μὲν πιτῆς ὑφῆς τὸ ιάλ-  
λιον ἐποικίλαν. ἄντι δὲ ἀτε-  
λῶν θωματίσιν, ὑληγά τερεμ-  
να καὶ λίθων πολυτέλεαν ἐμ-  
πλανίσαντο, καὶ τούτῳ τοῖς  
διαν ἀμορφιαν ἀναθέτοι βα-  
ραῖς γραμμάτων λαζηγραφαν,

πλινθονem autem frumenti et  
hordei, agricultarum dilig-  
entia ac studium inuenie-  
runt, reperta ratione qua ita  
la quotannis renascerentur.  
Ac nemo adeo insanus fuem-  
tit, puto, qui dicat, quod  
quercus quam spicæ melio-  
res sint. Quid autem? annon  
statim quidē a principio vis-  
ta homines cum regimento  
corporum indigerent, velle-  
ra excoecariatis feris induerū-  
t, et speluncas montium, quas  
contra frigus subirent, ex-  
cogitārunt? aut rursus irun-  
corum aut arborum aridas  
concaultates? Facta autem  
deinde ex his imitatione, eā  
que in melius semper prom-  
mota, vestes quidem sibi i-  
psis texere cœperunt, ac dor-  
mos edificārunt, atq[ue] ita in-  
teriorum dum non animaduer-  
tunt, artes quæ circa hæc  
versantur, accepio tempore

quasi quoddam magistro, pro tenui ac vili quidem panno ves-  
timentum meliorem facere ac variegare cœperūt: pro contemptis  
autem et humilibus domunculis, alia tectorum fastigia, et  
marmorum sumptuosa edificia excogitārunt, ac nudam pa-  
rietum deformitatem floridis colorum tinteturunt.